
Pytanie nr 1  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w związku z zapisem w SIWZ wadium może zostać wniesione w formie 

poręczenia udzielanego przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. 

o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Odpowiedź: 

Zapis SIWZ stanowi regulację szczególną wobec Regulaminu. A zatem jeśli zamawiający rozszerzył w SIWZ 

formy wniesienia wadium to w przedmiotowym postępowaniu taka forma wniesienia wadium jest 

dopuszczalna. 

 

Pytanie nr 2 

Z uwagi na rozbieżności w wysokości kwoty wadium w formie liczbowej oraz słownej proszę o wskazanie, która 

kwota jest prawidłowa.   

Odpowiedź:  

Każdy Oferent zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w wysokości: 5.000,00 zł. Wadium słownie: 

pięć tysięcy złotych 00/100. 

Pytanie nr 3 

30 dniowy termin związania ofertą upływa w dniu 6.03.2021r. (tj. sobota). Czy w przypadku wnoszenia wadium 

w formie poręczenia taki termin jest prawidłowy czy należy go przedłużyć do poniedziałku? 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego w SIWZ. Bieg tego terminu rozpoczyna się 

wraz z upływem terminu składania ofert. Powyższe oznacza, że inaczej niż przy liczeniu terminów na zasadach 

określonych w Kodeksie cywilnym, przy liczeniu terminu związania ofertą należy uwzględnić także dzień 

składania ofert, a więc dzień, w którym nastąpiło zdarzenie dające początek biegu terminu. Z kolei z końcem 

terminu związania ofertą łączy się zagadnienie dotyczące tego, czy termin ten ulega przesunięciu na zasadzie 

określonej w art. 115 Kodeksu cywilnego. W myśl tego przepisu: 

Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na 

sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. 

Regulacja z art. 115 Kodeksu cywilnego nie ma zastosowania do okresu związania ofertą, gdyż nie jest to 

„termin do wykonania czynności”, o którym mowa w rzeczonym przepisie. Powyższe powoduje, że nie jest 

możliwe przesunięcie ostatniego dnia okresu związania ofertą, przypadającego na dzień uznany ustawowo za 

wolny od pracy, na dzień następny. 

 

 


